[bookmark: _GoBack] СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2022   № 17
д. Новое Домозёрово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Югское от 30.06.2020 № 134 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципальных заимствований и управлении муниципальным долгом в сельском поселении Югское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Совет  сельского поселения Югское

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципальных заимствований и управлении муниципальным долгом в сельском поселении Югское (далее – Положение), утвержденное решением Совета сельского поселения Югское от 30.06.2020 № 134 изменения, следующего содержания
1.1. Подпункт 4) пункта 1.9. Положения изложить в следующей редакции:
«4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;».
1.2. Подпункт 4) пункта 1.10. Положения изложить в следующей редакции:
«4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных в валюте Российской Федерации;».
1.3. Подпункт 2) пункта 1.11. Положения изложить в следующе  редакции:
«2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных поселением Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.».
1.4. Пункт 3.6.2. Положения изложить в следующе редакции:
«3.6.2. Ведение муниципальной долговой книги поселения осуществляется Администрацией поселения.
Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится Администрацией поселения в муниципальную долговую книгу поселения в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу поселения в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном вестнике и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Югское информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Югское                                                          А.В. Замыслов